



Justis- og beredskapsdepartementet
Postboks 8005 Dep.
0030 OSLO

Vår referanse: 13/01506-3
Arkivkode: X20
Saksbehandler: Yngve Carlsson
Deres referanse:
Dato: 05.02.2015

Høring - Forslag til ny organisering av funksjon og oppgaver som i dag ivaretas av det Kriminalitetsforebyggende råd (Kråd)

Det vises til brev fra Justis- og beredskapsdepartementet den 06.01.2015 vedrørende ovennevnte forslag til endringer i det Kriminalitetsforebyggende råds (Kråd) oppgaver og funksjon.

Justis- og beredskapsdepartementet har sendt til høring forslag om ny organisering av funksjon og oppgaver som i dag ivaretas av Det kriminalitetsforebyggende råd. Departementet ber i hovedsak om synspunkter på hvordan en kan finne en organisasjonsmodell som kan ivareta to hovedroller:

1. Oppgaver knyttet til samordning og rådgivning opp mot det nasjonale nivået
2. Utvikling og formidling av kunnskap og kompetanse samt rådgivning rettet mot det lokale nivået.

Departementet foreslår følgende forslag til ny organisering av funksjon og oppgaver – hvor Kråd avvikles og erstattes av følgende struktur:

Nasjonalt kompetansesenter for kriminalitetsforebygging. Ressursene som pr. nå er satt av til sekretariatet i Kråd vil inngå i dette kompetansesenteret. Kompetansesenteret kan tenkes plassert på ulike måter:

- A) Tilknyttet politidirektoratet, enten direkte knyttet til direktoratet eller som en underliggende enhet.
- B) Tilknyttet et forsknings- eller utredningsmiljø

Departementsutvalg for kriminalitetsforebygging. Utvalget tenkes bestående av representanter fra embetsverk i fagdepartementer med en rolle på det forebyggende feltet.

Referansegruppe for departementsutvalg for kriminalitetsforebygging. Referansegruppen tenkes bestående av representanter fra ulike fagområder med særskilt kompetanse på feltet. Referansegruppen skal ha en rådgivende funksjon overfor departementsutvalget

KS vil knytte sine kommentarer til hovedrolle nr. 2 – funksjon og oppgaver som retter seg mot det lokale nivået og forslaget om et nasjonalt kompetansesenter.

KS registrerer at det er et kontinuerlig ønske fra statlige myndigheter at kommunene retter mer av sine ressurser inn mot nye og komplekse kriminalitetsformer som overskrider de forebyggende oppgaver kommunene tradisjonelt har hatt ansvar for. Mens statlige aktører styrkes ressursmessig for å håndtere disse oppgavene, er ikke kommunerammene styrket med begrunnelse i behovet for å styrke det kriminalitetsforebyggende arbeidet. Hvis kommunene skal bidra til forebygging, intervensjon og rehabilitering på stadig nye områder uten ekstra ressurstilførsel, forutsettes det i det minste at

kommunene er i stand til å prioritere og gjennomføre kunnskapsbasert og treffsikre tiltak. Noen må da bidra til å bygge opp denne evnen i kommunene.

For KS dreier denne saken seg om hvem som skal understøtte utviklingsarbeid, praksisorientert forskning, nettverklæring, kunnskapsoppbygging og formidling i og overfor kommunene på stadig nye og komplekse kriminalitetsformer, samt hvor mye FoU-ressurser som skal brukes på kommunesektoren. De ressurser som i dag brukes på slik fagutvikling rettet mot kommunesektoren, først i fremst gjennom Kråd, er svært utilstrekkelige sett opp mot de forventninger som rettes mot kommunene. KS forventer at statlige myndigheter ser Kråds framtid i et slikt perspektiv. Da dreier det seg ikke bare om organisatorisk plassering, men også om å ha kapasitet til å imøtekomme kunnskaps- og utviklingsbehovene i kommunene. KS vil også påpeke at de oppgaver som foreslås tillagt et slikt senter krever en helt annen bemanning enn fire-fem årsverk som overføres fra dagens Kråd.

KS' inntrykk er at de som arbeider med kriminalitetsforebygging i kommunene er meget tilfredse med den oppfølging de har fått fra Kråds sekretariat. Rambølls evaluering av Kråd bekrefter KS' inntrykk. Først og fremst dreier det seg om hvordan den såkalte SLT-modellen (samordningsmodell for forebyggende lokale tiltak mot rus og kriminalitet) er spredd og utviklet, at fagpersoner fra sekretariatet i Kråd har stilt opp ute i kommunene og gitt råd og veiledning i hvordan denne samarbeidsmodellen kan implementeres, men også hvordan Kråd har bidratt til fagutvikling gjennom årlige seminarer/konferanser for særlig SLT-koordinatorene. KS' administrasjon har også de siste 5-6 årene hatt et meget godt og fruktbart samarbeid med Kråds sekretariat. Tatt i betraktning de små ressursene Kråd har hatt, har de klart å utrette mye.

KS mener at det er viktig at denne utadrettede funksjonen overfor kommunene videreføres uavhengig av hvilken modell som velges – og at den styrkes betydelig.

KS mener at Kråds funksjoner med fordel kan videreføres som et kompetansesenter knyttet til et forsknings- og utredningsmiljø – og da i første rekke Politihøgskolen (PHS). PHS har en faglig bredde som også innbefatter en del kommunekompetanse og en akademisk frihet som tilsier at et slikt senter også kan ha en uavhengig og kritisk røst i samfunnsdebatten. KS vil ikke anbefale at et slikt kompetansesenter legges i eller under Politidirektoratet. Det er mulig at SLT-midlene bør forvaltes av POD, men dette bør gjøres slik at det er en tett kobling mellom den som har ansvaret for SLT-oppfølgingen og de øvrige fagpersonene på et slikt senter.

Med hilsen



Lasse Hansen
Administrerende direktør



Helge Eide
Direktør, interessepolitikk